*Et nunc dico tibi ut alium dispositorem, dispensatorem ac prouisorem monasteriorum tuorum requiras et eligas tibi qui pro libitu tuo de facultatibus eorum obtemperanter seruiat tibi, ego enim hactenus Domino et Creatore meo ac Redemptori pio, qui est uerus rex et pius et electus, et non alicui terreno domino seruire disposui. Et dum tecum non ualeo habitare neque animam meam saluare, cogente persecutione et prohibente inquietudine, omnipotens Deus, sua gratuita miseratione et benignísima consolatione, dignetur michi locum, suo nomini ac seruitio congruum, preuidere atque ostendere, in quo possim, remota ac deposita omni seculari sollicitudine, deuote ac secure sacritissimo et exoptabili seruitio ipsius insistere, quamdiu pietas eius ac prouidentia me concesserit manere in hoc fragili et mortali corpore*

(VDS, I, V, 411–423)<sup>652</sup>.

El pasaje en el que se sitúan estos dos recursos estilísticos nos cuenta cómo el monarca don García, no satisfecho del todo con su represalia contra santo Domingo, intenta vengarse todavía más, haciéndole la vida insostenible en su nuevo destino, en Tres Celdas. Harto y cansado de semejante persecución, Domingo decide abandonar Tres Celdas, no sin antes dirigir al rey un mensaje muy claro: que busque un nuevo abad, ya que él se marcha a un lugar en el que pueda servir con todas sus fuerzas a su único señor, Dios. Las conjunciones copulativas *et*, *neque* y *ac* conforman el polisíndeton, que tiene una presencia muy importante en este fragmento, puesto que su número pasa de quince nexos. La epanalepsis, ocupa un lugar igualmente destacado, puesto que se repiten cuatro

<sup>652</sup> El polisíndeton se usa de modo profuso en la *Vita Dominici Siliensis*, como demuestran los siguientes ejemplos: cap. I, II, 197–200: “ (...) cultus diuinorumque ministeriorum ritus ac uarios ministrorum ornatus atque omnia sacris sue ecclesie usibus congrua, religiosa ac decenti ordinant ampliauit atque decorauit uigilantia; et ad hec imitanda (...)”; I, VI, 23–25: “Et hoc accipere meruit quia in fide et sine hesitatione, Iacobi apostoli ammonitione, orauit”; II, VII, 13–14: “Et que uenerat alienis ulnis deportata, gaudens et exiliens Dominumque benedicens suoque liberatori magnans gratias actiones (...)”; II, XIX, 4–7: “Cuius infelix et intolerabilis conuersatio et inhonesta et omnino inportuna actio ominibus suis domesticis ac uicinis nimium erat horribilis atque odibilis (...)”; etc. En lo que a la epanalepsis y *tractio* se refiere, he aquí algunas muestras en las que ambas coexisten: *Prologus in Vita Beati Dominici*, 48–53: “Hanc sententiam Dominus affirmans, de malis rectoribus ait: «qui soluerit unum de mandatis istis minimis et docuerit sic homines, minimus uocabitur in regno celorum»; et de bonis: «qui fecerit et docuerit, hic magnus uocabitur in regno celorum». In regno celorum, id est, in presenti ecclesia qui bene uiuit et male docet aut male uiuit et bene docet, minimus uocatur (...)”; cap. I, V, 97–99: “« Deus illum exaltauit et nomen quod est super omne nomen illi dedit », scilicet, nomen Dei, quod nomen omnia nomina excellit.”; II, XXV, 89–91: “E contra, nil mirum est si quidam accedunt et non merentur accipere quod petunt; non enim in fide petunt et idcirco non merentur accipere quod petunt (...)” o también II, XXVI, 1–3: “Est castrum quod Fita uocatur, quod incolit gens Christicolarum et est aliud castrum quod Guadalafagara uocatur, quod incolit gens Ysmahelitarum.”; etc.